REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK
dhe Viti

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara n& Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

BLEDAR NOVRUS ABDULLAI

Funksioni

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE, BULEVARDI ZHAN D’ARK
Data e emé&rimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

27.09.2000 29.03.2017

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojn& né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

“Periodik/Vjetor" !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari Rrjedhése né Leké (referuar statement bankar | 30,02 (tridhjeté presje zero
bashkélidhur) dy) lek

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler& t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor” 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1,136,590 (njé milion e njéqind
e tridhjeté e gjashté¢ mijé e
peségind e néntédhjeté) Leké
(neto)

PJESEMARRJE NE MBLEDHJE SI ANETAR I KOMISIONIT TE | 51,000 (pesédhjeté e njé mij€)
APELIT NE FEDERATEN SHQIPTARE TE FUTBOLLIT (FSHF) Leké (neto)

Nenshkrim
BLEDAR ABDULLAI

TR T I = e = S R

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”



DE'l:YRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor” §



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

v s I
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhor€) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/sia ALMA RRAHMAN OSMANAJ, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit BLEDAR NOVRUS ABDULLAI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n& emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkripii pgrsonit t& lidhur
ALMA OSMANAJ \ >
=~ L -

L/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Apartament i ndodhur né Rruga “Abdi Kazani”, Hyrja 2, Ap. 19, Tirang, me sip.
totale 118 m? i regjistruar prané ZVRPP Tirang me Nr. 2/287+2-19 Pasurie, ZK
8160, Volumi 33, Fage 105;

Garazh i ndodhur né Rruga “Abdi Kazani”, Tirang, me sip. totale 20 m?, i
regjistruar prané ZVRPP Tiran€ me Nr. 2/287-G4 Pasurie, ZK 8160, Volumi 34,
Fage 201; referuar Certifikata pér Vértetim Prongsie me Nr. Serie 1366903 dhe
1443721, viti 2016 (bashkélidhur praktika pérkatése).

7,758,900  (shta

shtatéqind e pesédhjeté e teté mijé e
néntéqind) Leké

14,500 € (katérmbédhjeté mijé e
peséqind euro)

1/1 pjesé

Automjeti Tip Toyota RAV 4, viti i prodhimit 2007, me Nr. Shasie
JTMBD33VX75058832, fituar népérmjet Kontraté Shitblerje Automjeti Nr.
1159 Rep., 915 Kol, daté 12.02.2009 (bashkelidhur praktika).

1.400.000 (njé milion e
katérqind mijé) leké

12 (nje t

Apartament me sip. totale 98.3m°, Godina Nr. 7, ndodhur n& Golem (i
paregjistruar), referuar Kontraté Sipérmarrje Nr.10900 Rep.,2383 Kol,daté
15.10.2008 bashkélidhur.

paguar 50,000 € (pesé dhjeté mijé
euro)

1/1 pjesé

“Periodik/Vjetor"

- Llogari Kursimi + Rrjedhése n¢ Leke (Individ+Person Fizik, referuar statements bankare
bashkeélidhur),
- Llogari Kursimi + Rrjedhése ng¢ USD (referuar statements bankare bashkélidhur).

- Llogari Kursimi n¢ EURO (referuar statement bankare bashkelidhur);

- Kapital me vlerz 100 lek¢ per Shog “R & R — AL” Shpk (regjistruar me date
11.04.2013 aplikuar pér pezullim me date 16.04.2013, aplikuar per grregjistrim me daté
18.04.2013) —Shogeri né likujdim e siper (bashkelidhur dokumentacioni), me t& ardhura O
(zero) leke;

Ve né dispozicion numrat e llogarive t&: Alma Osmanaj - Tjetérsim pasurie (pér llogari t&
té tretéve) sipas dokumentit bashkelidhur.

65,092.16 (gjashtedhjet2 e mesé mijé e
nentédhjets e dy pike gjashtembedhjete)
leke.

345164 (tremije e katergind e
pesédhjete e nje piké gjashte dhjeté e
katér) USD

100161 € (nj¢ mi¢ e nj¢ pike
gjashtedhjeté e nje euro)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler¢ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

1/1 pjesé

i P s e = B S M

rrjedhése, né depozité, né bono thesari




Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
liensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit &
deklarimit.

ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
ellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
1stituc rganizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i
‘organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deKlarimi i

Shuma e t& ardhurave neto t&
Krijuara, né leké apo ng valut
Srone e SR - e s RiE e i [(neshifrmdheimefial®y o
Té ardhura nga aktiviteti si Notere Publike né njésing vendore Bashkia Tirané | 13,049,553.32 (trembédhjet& milion e
| (regjistruar me NUIS L12224028N), bashkélidhur formularét e deklarimit, raporti | dyzet e nénté mijé e peséqind e
periodik tatimor, vértetimi l&éshuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve si dhe | pesédhjeté e tre piké tridhjeté e dy)
formulari i deklarimit t& tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin (pér periudhén Néntor 2011- leké
31.12.2016).
Té ardhura nga paga dhe shpérblimet nga punédhénési Ministria e Drejtésisé + shuma | 3,047,836 (tre milion e dyzet e shtaté
| e paguar nga Sigurimet Shogérore gjaté periudhés sé punésimit prané kétij | mijé e tetéqind e tridhjeté e gjashté)

i institucioni, bashkélidhur vértetimet Iéshuar_ nga Ministria e Drejtésisé dhe ISSH. leké
DETYRIMET FINANCIARE ’
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit finar ciar, shumén totale né lek apo né valuté, datén e fillimit dhe t&

mbarimit {8 detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohésgjatjen (muaji/vit) dhe késti mujor. el R

: ' ' B [ Shumaeshlyernga | Gjendja e detyrimit

| deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
| dering 31 Dhjetor t¢ | deri né 31 Dhjetor
| vitit (€ deklarimit | @ viit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamja}?ueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri,fmiémri;mnshkﬂmmrenﬁén té lidhur
ALMA OSMANAJ /) /o7 /|

“Periodik/Vjetor" 10 - vazhdim




Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me ggllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
liensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.

Kruani hollésisht ¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
FRE 3¢ iNuTt pby B 2  né bo

Jnale, pér bashkéshortin/en, bashkejetuesin/en dhe fémijét madhoré.

anizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar (¢ ardhurat, adresa , nr. i
] sé organ imt&s, funkﬁ;ioiﬂh, natyri!fj ij'eg_ingazh‘ imiﬁ‘pgﬁ.d_ekla__"rij mii

regjistrit publik, statusi, objektin

.

‘méparshém deri m

31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

| Shuma e té ardhurave neto té.
krijuara, né leké apo né valuté |
R e E L A e (me shifradhemefjaléd) |
Té ardhura nga paga si juriste prané Qendrés Spitalore Universitare | 94,237 (néntédhjeté e katér
“Nén& Tereza” Tirané, bashkélidhur vértetimi mijé e dyqind e tridhjeté e
shtat&) leké

Té ardhura si pedagoge prané “Albanian University”, Tirang, | 17,100 (shtatémbédhjeté mijé e
bashkélidhur vértetimi njéqind) lek&

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té& tretve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar,

mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e ko
(principal), kohgzgjatjen (muaji/vith dhe ke

anci 'Ks:hix_m'il_: 'toﬁlé n!lekéaponE valut%, datén e fillimit dhe t&
ntratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

| Shuma eshlyernga ‘Gjendja e detyrimit
| deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
| deriné 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
| vitit té deklarimit | t8 vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjale) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pdrﬁjaﬁueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i #gnittélidhﬁr;: .
ALMA OSMANAJ \/ /() o ,//

= 7
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e ——

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t&
deklarimit.

73,842 (shtatédhjeté e tre mijé
e tetéqind e dyzet e dy) USD

[T¢ ardhura nga punésimi prang Projektit t& Grupit t& Krizave | 1350 (nj¢ mijé e treqind e
| Ndérkombétare (ICG), bashkélidhur dokumenti i Kordinatorit t& | pesédhjeté) USD

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Té ardhura n si vi bashkélidhur statement

Nése shé’m,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor"




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, & ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit &
deklarimit.

ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
" bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
itetit nga é siguruar t€ ardhurat, adresa , m
tés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarin

 Shuma e té ardhuraveneto t§ |
krijuara, né leké apo né valuté |
L W i omeshifradhemefial®) |
| Té ardhura nga qiraja, bashkélidhur vértetimet e pagesave t& tatimit | 3600 € (tre mijé e gjashtéqind
| mbajtur né burim euro)

. [Kontrat@ shérbimi me Nr. HR/EXP/28/15 lidhur me ReSPA (finanim i | 3000 € (tre mijé euro)
BE), bashk&lidhur Kontrata dhe Pagesa e tatimit t&€ mbajtur n& burim

m . A .ﬂvé

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrije, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri n&
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pﬁr;hkmsnihollmm qélﬁminedetyrlm[tﬁmnmr, 1§!iuniﬁn:;f3;t§iéi né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

[ Shuma eshlyernga | Gjendja e detyrimit

‘deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer |
deri né 31 Dhjetor t&¢ | deri né 31 Dhjetor |
- | vitit t& deklarimit | t€ vitit té deklarimit |
| (me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjale) |

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

~_Emri, Mﬁiéﬁ'ﬁ,.'Néhshkﬁﬁlineq‘{)nit télidhur
| ALMA OSMANAJ Y/ P |
| (e
“Periodik/Vjetor” 10-3 f-azhdim






